
           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ  
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ 
ΜΟΥΣΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΛΑΪΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ
ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΑΙΚΩΝ ΜΟΥΣΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΣΥΛΛΟΓΗ ΦΟΙΒΟΥ ΑΝΩΓΕΙΑΝΑΚΗ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ, ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΛΑΞΗΣ  

Ταχ. Δ/νση : Θέσπιδος 8
Ταχ. Κώδικας : 105 58 Αθήνα
Πληροφορίες :  Σ. Αρσενίδου, Ν. Ξυδιά
Τηλέφωνο : 2103245957
FAX : 2103226979
e-mail : otsouri.melt@culture.gr

ΘΕΜΑ: Πρόσληψη ημερησίων φυλάκων και νυχτοφυλάκων αρχαιοτήτων με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου (προκήρυξη ΣΟΧ 1/2017) 

                                                              ΑΠΟΦΑΣΗ
        
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/τ.Α΄/03-03-1994) «Σύσταση
ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης»
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9
του άρθρου 25 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224/τ.Α’/02-12-2016).

2. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ. Α΄/14-03-2012)
«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου».

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 40 του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ 35/τ.Α΄/
23-02-2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των
προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων
εκτάκτου προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/31-10-2014).

5. Το Π.Δ. 104/2014 (ΦΕΚ 171/τ.Α΄/28-08-2014) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού &
Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
Σελίδα 2 από 11

6. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και
Αθλητισμού. ..».

7. Το Άρθρο 28 του ν. 4305/2014, «Έλεγχος γνησιότητας δικαιολογητικών».

Α∆Α: 729Θ4653Π4-ΛΑΕ
Ηµ/νία: 20/04/2017

Α. Π.: ΥΠΠΟΑ/Γ∆ΑΠΚ/ΜΕΛΤ/Τ∆ΟΤΥΑΦ/140490/89462/961/832
Ηµ/νία Έκδοσης 20/04/2017

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



- 2 -

8. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015
«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίο και άλλες
μισθολογικές διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥ/ΔΟΕΠΥ/275923/40952/379/24-10-2014 (ΦΕΚ 2891/τ.
Β΄/29-10-2014), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΥΟΝΕ/
ΤΝΕ/295789/3260/37/5/14-11-2014 (ΦΕΚ 3114/τ. Β΄/20-11-2014), Απόφαση του
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού.

10. Τον Νόμο 4305/31.10.2014 ΦΕΚ 237/Α/31.10.2014 με την οποία συστάθηκε το
Δημόσιο Μουσείο «Μουσείο Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και Ελληνικών Λαϊκών
Μουσικών Οργάνων-Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη»
11. Την Π.Υ.Σ. 33/27-12-2006 (ΦΕΚ Α’ 280) «Αναστολή διορισμών και προσλήψεων στο
Δημόσιο Τομέα» όπως ισχύει, η ισχύς της οποίας παρατάθηκε με τις διατάξεις της
Π.Υ.Σ. 27/29-12-2016 (ΦΕΚ Α΄ 243/30-12-2016).

12. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./10/705/23-02-2017 Εγκριτική Απόφαση της
Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της ΠΥΣ: 33/2006 (Αναστολή διορισμών και
προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα, ΦΕΚ 280 Α), όπως ισχύει, για την κίνηση των
διαδικασιών πρόσληψης χιλίων τριακοσίων δεκατεσσάρων (1.314) ατόμων διαφόρων
ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας
επτά (7) μηνών, στο ΥΠ.ΠΟ.Α..

13. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την ως άνω Εγκριτική Απόφαση της Επιτροπής της
Π.Υ.Σ. 33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1), η δαπάνη που θα προκληθεί από την πρόσληψη
του προσωπικού θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού του
ΥΠ.ΠΟ.Α. (ΚΑΕ 0342 και 0352 του Ε.Φ. 21-110).

14. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/55184/32574/23-2-2017 όπως
τροποποιήθηκε με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/62250/36946/02-03-2017
έγγραφο της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής
Κληρονομιάς που αφορά στην κατανομή ανά Οργανική Μονάδα & αρχαιολογικό χώρο,
ειδικότητα και αριθμό του κατωτέρω προς πρόσληψη προσωπικού, προκειμένου να
λειτουργήσουν οι αρχαιολογικοί χώροι και τα Μουσεία, κυρίως με τη μεγαλύτερη
επισκεψιμότητα, με διευρυμένο ωράριο.

15. Την ισχύουσα νομοθεσία για τους όρους αμοιβής και εργασίας του επί συμβάσει
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του Δημοσίου.

16. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/57452/6777/6421/
4668/24-02-2017(ΑΔΑ:6ΣΕ44653Π4-ΨΔΩ) όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ:
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/65292/7519/7121/5235/3-3-2017 (ΑΔΑ: 7ΚΙΥ
4653 Π4-5ΒΜ) Απόφαση έγκρισης της Υπουργού του ΥΠ.ΠΟ.Α για την κίνηση
διαδικασιών πρόσληψης χιλίων τριακοσίων δεκατεσσάρων (1.314) ατόμων διαφόρων
ειδικοτήτων, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου, διάρκειας επτά
(7) μηνών, σε Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού & Αθλητισμού.

17. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/71649/6680/4078/1527/
08-03-2017(ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ) υπ’ αριθμ. πρωτ.:71/08-03-2017)
βεβαίωση εξασφάλισης των πιστώσεων έτους 2017 του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών
Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών-Δ/νση Προϋπολογισμού και
Οικονομικής Διαχείρισης-Τμήμα Εκτέλεσης Προϋπολογισμού του Υπουργείου



- 3 -
Πολιτισμού & Αθλητισμού.

18. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/73801/6958/4206/1581/
10-03-2017 Βεβαίωση ανάληψης της προβλεπόμενης Δαπάνης του Προϊσταμένου της
Δ/νσης Προϋπολογισμού και Οικονομικής Διαχείρισης Τ.Π.
              
19.Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΕΛΤ/ΤΔΟΤΥΑΦ/70233/41851/408/382 
(ΑΔΑ: ΨΤ1Χ4653Π4-64Υ)  Ανακοίνωση του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης 
 για την πρόσληψη, με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου,
 συνολικά τριών (3) ατόμων για την κάλυψη εποχικών ή παροδικών αναγκών 
του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης και ΕΛΑΜΟ-ΣΦΑ, η οποία εγκρίθηκε
 με το υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΜΕΛΤ/ΤΔΟΤΥΑΦ/90069/54080/488/453, 
 έγγραφο του ΑΣΕΠ.

20. Τον υπ. Αριθμ. ΑΔΑ ΩΚΙΦ4653Π4-5Δ5 
(ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΑΠΚ/ΜΕΛΤ/ΤΔΟΤΥΑΦ/140460/89451/957/828/20-4-17) Πίνακα κατάταξης και 
βαθμολογίας υποψηφίων κατηγορίας ΔΕ
Κωδικός θέσης 101 , ειδικότητα Ημερήσιων Φυλάκων Αρχαιοτήτων

21.Τον υπ. Αριθμ. ΑΔΑ 7Λ8Β4653Π4-0ΣΩ     
(ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΑΠΚ/ΜΕΛΤ/ΤΔΟΤΥΑΦ/14047589459/960/831/20-4-17) Πίνακα κατάταξης και 
βαθμολογίας υποψηφίων κατηγορίας ΔΕ
Κωδικός θέσης 102 , ειδικότητα Νυχτοφυλάκων Αρχαιοτήτων

22. Την αρ. Αριθμ. ΑΔΑ 6ΛΦΦ4653Π4-Υ44  
(ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΑΠΚ/ΜΕΛΤ/ΤΔΟΤΥΑΦ/140462/89453/959/830/20-4-17)  ανάρτηση πινάκων 
απορριφθέντων ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Αρχαιοτήτων/Νυχτοφυλάκων, κωδικός θέσης 101-102.

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Προσλαμβάνουμε, σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις, το ακόλουθο φυλακτικό προσωπικό, με
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου από 16/5/2017 έως και 15/12/2017 ως 
εξής:

Α. ΚΩΔΙΚΌΣ ΘΕΣΗΣ  101, ΔΕ ΗΜΕΡΗΣΙΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
     Προσλαμβάνονται 2 άτομα:

1.  ΣΔΡΑΛΗ  ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ  ΤΟΥ   ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ
2.  ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ  ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ   ΤΟΥ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΥ

Β. ΚΩΔΙΚΟΣ ΘΕΣΗΣ 102, ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
     Προσλαμβάνεται 1 άτομο:

1.   ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΣΟΜΕΡΗΣ ΤΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥ   

Οι ανωτέρω οφείλουν να παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στις 16/5/2017. Αν οι
προσληφθέντες αποχωρήσουν πριν την λήξη του προκαθορισμένου χρονικού διαστήματος,
αντικαθίσταται με διαθέσιμους επιλαχόντες του πίνακα υποψηφίων για το υπόλοιπο χρονικό 
διάστημα 
Θα υπογραφεί σχετική σύμβαση εργασίας μεταξύ του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής Τέχνης 
και ΕΛΑΜΟΣΦΑ  και των προσληφθέντων η οποία και θα αναρτηθεί στη Διαύγεια.



- 4 -
Το ύψος του μηνιαίου μισθού ή του ημερομισθίου καθορίζεται σύμφωνα με το ισχύον κάθε φορά
για το δημόσιο τομέα, ενιαίο μισθολόγιο και θα βαρύνει τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Τακτικού
Προϋπολογισμού με ΚΑΕ 21/110/0342 και 21/110/0352 που διατίθενται από το Υπουργείο 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.
Οι ανωτέρω μπορούν να απασχοληθούν κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και
πέραν του πενθημέρου καθ΄υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, που εμπίπτουν 
στο χρονικό διάστημα της σύμβασής τους, σύμφωνα με το 1234/B/7-4-2017 ΦΕΚ, στο οποίο 
δημοσιεύτηκε η αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/120650/11869/11215/8354/5-3-
2017 απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού.
Απαγορεύεται η απασχόληση του ανωτέρω προσωπικού σε έργα άσχετα με εκείνα για τα οποία
προσλήφθηκε.
Μετά τη συμπλήρωση του ανωτέρω χρονικού διαστήματος απασχόλησης το προσωπικό αυτό
απολύεται αυτοδίκαια χωρίς άλλη προειδοποίηση και χωρίς καμία αποζημίωση για την αιτία αυτή.

                      Η  Προϊσταμένη
          του Μουσείου Ελληνικής Λαϊκής 
    και Ελληνικών Λαϊκών Μουσικών Οργάνων -
            Συλλογή Φοίβου Ανωγειανάκη

                    ΕΛΕΝΗ ΜΕΛΙΔΗ

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ
1) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
α. Γραφείο Υπουργού
β. Γραφείο Γενικής Γραμματέως
γ. Γεν. Δ/νση Οικον. Υπηρεσιών
Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης
δ. Γ.Δ.Δ.Υ.Η.Δ/Δ.Δ.Α.Α.Δ./ Τμήμα Διοίκησης
Ανθρώπινου Δυναμικού Τομέα Πολιτισμού
Αθήνα
2) Α.Σ.Ε.Π.
Πουλίου 6
115 23 Αθήνα
3)Ενδιαφερόμενους


